
QUINTA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 20106
Diário OficialExecutivo  2

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91851

CONTRATO: 131/2010
Objeto: Contratação de empresa especializada na Locação 
de Veículos Automotivos, de acordo com as condições e 
especificações contidas no Item I - LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 
MENSAL - Sem Serviço de Motorista, do Anexo I – Termo de 
Referência, parte integrante do contrato.
Valor Total: 50.028,00
Data Assinatura: 12/04/2010
Vigência: 12/04/2010 a 11/04/2011
Pregão Eletrônico: 1/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
23122012545340000    339039   0261000000          Estadual
Contratado: ATLANTA RENT A CAR LTDA
Endereço: Tv Quatorze de Abril, 2288
CEP. 66063-485 - Belém/PA 
Ordenador: José Artur Guedes Tourinho

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91558

TERMO ADITIVO: 2
Data de Assinatura: 01/04/2010
Valor: 6.000,00
Vigência: 01/04/2010 a 31/03/2011
Justificativa: O presente Termo Aditivo tem sua fundamentação 
legalnos artigos 57, II e 65, I “b”, ambos da Lei 8.666/93, bem 
como em conformidade com a Cláusula Terceira do Contrato ora 
aditivado.
Contrato: 64/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
23695123648990000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: SKYNET WORLWIDE EXPRESS SERVIÇOS DE 
COURIER LTDA.
Endereço: R Dr César C Júnior, Bairro: Casa Verde, 429
CEP. 02515-000 - São Paulo/SP
Ordenador: Luiz Antonio da Silva Souto

EXTINÇÃO DE CONTRATO
NÚMERO PUBLICAÇÃO: 91803

FORMA DA EXTINÇÃO: RESCISÃO
Contrato: 2/2010
Data de Extinção: 14/04/2010
Justificativa: Cláusulas Sétima e Nona, Parágrafo Primeiro, alínea 
“a”, do Contrato 002/2010, bem como, nos termos do artigo 78, 
inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93, em razão da falta de pagamento 
dos alugueis convencionados no referido Contrato, configu
Contratado: Wa nderley Moreira da Silva
Bairro: Castanheira, Endereço: Psg N Sra Aparecida, 231
CEP. 66645-455 - Belém/PA
Ordenador: Luiz Antonio da Silva Souto

EDITAL DE 1ª CONVOCAÇÃO DE AGO/AGE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91798

Ficam convocados os Senhores Acionistas a se reunirem 
em Assembléia Geral Ordinária no dia 28.04.2010, às 10h, 
na sede desta companhia, localizada à Avenida Duque de 
Caxias n.º 277, 2º Andar, bairro de Fátima, nesta capital, a 
fim de deliberar sobre a seguinte pauta: 1-Assembléia Geral 
Ordinária: 1.1- Tomar as contas dos Administradores, examinar, 
deliberar e votar as demonstrações financeiras;1.2- Eleição dos 
membros do Conselho Fiscal.2-Assembléia Geral Extraordinária: 
2.1- Apresentação da proposta de estatuto da Companhia 
Administradora da Zona de Processamento de Exportação de 
Barcarena-CAZBAR, em organização. 2.2- O que ocorrer.
Belém-PA, 14 de abril de 2010.
Ana Marly Lameira da Silva
Presidente da CDI/PA

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 92004

PORTARIA Nº 021/2010 – RH/DAF, 14 DE ABRIL DE 2010
A Presidente da Companhia de Desenvolvimento Industrial do 
Pará – CDI/PA, no uso das atribuições legais que lhe confere o 
Estatuto.
RESOLVE:
I - DESIGNAR, servidor Raimundo de Almeida Wanderley, 
matrícula nº 2021412/5, ocupante do cargo de Diretor Técnico, 
para responder interinamente pela Presidência desta Companhia 
no período de 15/04/2010 e 16/04/2010, durante a ausência 
da titular.
Registre-se, publique-se, dê-se ciência e cumpra-se.
Ana Marly Lameira da Silva
Presidente da CDI/PA

AVISO DE RESULTADO DO EDITAL N. 024/2009 - 
CONCESSÃO DE BOLSAS DE APOIO AOS INFOCENTROS 

DO PROGRAMA NAVEGAPARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91733

A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Ciência e Tecnologia 
(SEDECT), a Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado do 
Pará (FAPESPA), a Empresa de Processamento de Dados do 
Pará (PRODEPA) e o Banco da Amazônia tornam público que os 
candidatos abaixo, foram contemplados por meio de julgamento 
do Edital FAPESPA 024/2009.

Nome
Município 
(Bairro)

Reinaldo Carneiro de Oliveira Condor

Ana Paula Brabo Gonçalves Guamá

Prof. Dr. Ubiratan Holanda Bezerra
Diretor Presidente - FAPESPA

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT ALTAMIRA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91678

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT ALTAMIRA

O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária de Altamira - CERAT Altamira, no uso de suas 
atribuições, FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem 
ou dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi 
lavrado Autos de Infração, contra a empresa abaixo relacionada. 
Ficando a mesma NOTIFICADA no prazo de 15 (quinze) dias após 
a data da publicação deste edital, a efetuar o recolhimento do 
Crédito Tributário.
Considerando o disposto no artigo 2º, § II da LC nº 58/06 , 
fica estabalecido o prazo de 30 dias para interpor impugnação 
junto a esta Coordenação localizada a Rua Otaviano Santos, 
2296 - Bairro SUDAM I – Altamira/Pa, findo o qual, sujeitar-se-a 
à cobrança executiva do crédito tributário, conforme estabelece 
a Lei Estadual n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada 
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007.

AINF’S CONTRIBUINTE IE/CNPJ/CPF AUDITOR FISCAL

102010510000087-7
102010510000088-5 M A VITTI IND E COM LTDA - EPP 15.230918-7 EDSON ANTONIO 

BRANCO FERREIRA

Luiz Mário Lages Mendes
Coordenador Fazendário da CERAT Altamira

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91679

Portaria: 0707/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: ROSEMEIRE DO SOCORRO DE SOUZA MARTINS
Cargo: GERENTE FAZENDÁRIO
Matrícula Funcional: 0325154301
Recurso(s):
Programa de Trabalho   Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04129119126470000    0144000000          339030              800.00
Observação: CERAT - TUCURUI
Ordenador: Josué Antonio Azevedo Monteiro

DFI - PORTARIA DE ISENÇÃO ICMS TAXI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91684

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS -TAXI
PORTARIA Nº. 0263, DE 13.04.2010 – 

PROC.002010730005718-3/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS ao veículo para o ano de 2010.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06.07.2001 e Art.73 do 
Anexo II do RICMS(aprovado pelo Decreto Estadual 4676/2001)
Interessado : MAURO SEBASTIAO MAIOLINO DE SOUZA
Marca Tipo
GM/MERIVA MAXX 1.4 FLEXPOWER Pas/Automóvel

PORTARIA Nº. 0264, DE 12.04.2010 – 
PROC.002009730010123-8/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS ao veículo para o ano de 
2010.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06.07.2001 e Art.73 do 
Anexo II do
RICMS(aprovado pelo Decreto Estadual 4676/2001)
Interessado : RAIMUNDO ALVES DA COSTA
Marca Tipo
FIAT/SIENA ELX FLEX 1.4 Pas/Automóvel

PORTARIA Nº. 0265, DE 13.04.2010 – 
PROC.002010730004372-1/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS ao veículo para o ano de 
2010.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06.07.2001 e Art.73 do 
Anexo II do
RICMS(aprovado pelo Decreto Estadual 4676/2001)
Interessado : GILBERTO MARTINS DE REZENDE
Marca Tipo
GM/CORSA SEDAN PREMIUM 1.4 Pas/Automóvel

PORTARIA Nº. 0266, DE 13.04.2010 – 
PROC.002010730005870-8/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS ao veículo para o ano de 
2010.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06.07.2001 e Art.73 do 
Anexo II do
RICMS(aprovado pelo Decreto Estadual 4676/2001)
Interessado : CLAYTON DELGADO DA SILVA
Marca Tipo
FIAT/PALIO WEEK TREKKING 1.4 FLEX Pas/Automóvel

PORTARIA Nº. 0267, DE 13.04.2010 – 
PROC.002010730002727-6/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS ao veículo para o ano de 
2010.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06.07.2001 e Art.73 do 
Anexo II do
RICMS(aprovado pelo Decreto Estadual 4676/2001)
Interessado : JOAQUIM ALVES DA SILVA
Marca Tipo
FIAT/SIENA ELX 1.4 Pas/Automóvel

PORTARIA Nº. 0268, DE 13.04.2010 – 
PROC.042010730003094-8/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS ao veículo para o ano de 
2010.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06.07.2001 e Art.73 do 
Anexo II do
RICMS(aprovado pelo Decreto Estadual 4676/2001)
Interessado : LAZARO ANTONIO FERREIRA CAMPOS
Marca Tipo
GM/CORSA SEDAN 1.4 Pas/Automóvel

PORTARIA Nº. 0269, DE 13.04.2010 – 
PROC.002010730005933-0/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS ao veículo para o ano de 
2010.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06.07.2001 e Art.73 do 
Anexo II do
RICMS(aprovado pelo Decreto Estadual 4676/2001)
Interessado : AMERICO TOURINHO SAMICO
Marca Tipo
GM/CORSA SEDAN PREMIUM 1.4 Pas/Automóvel

PORTARIA Nº. 0270, DE 13.04.2010 – 
PROC.002010730005842-2/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS ao veículo para o ano de 
2010.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06.07.2001 e Art.73 do 
Anexo II do
RICMS(aprovado pelo Decreto Estadual 4676/2001)
Interessado : ALEXSANDRO CHAVES DE FREITAS
Marca Tipo
VOLKSWAGEN/CROSSFOX 1.6 Pas/Automóvel

PORTARIA Nº. 0271, DE 13.04.2010 – 
PROC.002010730006053-2/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS ao veículo para o ano de 
2010.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06.07.2001 e Art.73 do 
Anexo II do
RICMS(aprovado pelo Decreto Estadual 4676/2001)
Interessado : ROBERTO ADRIANO DE ANDRADE FRANCO
Marca Tipo
GM/CORSA SEDAN PREMIUM 1.4 Pas/Automóvel


